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دکتر علیرضا رئیسی در مراسم تکریم و معارفه رئیس 
دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان با اشاره به برنامه های در 
دستور کار برای بهبود خدمات بهداشتی و درمانی این 
استان افزود: در این راستا برای جبران کمبود پزشکان، 
اقداماتی در حال انجام است و تلاش می شود تا نیروی 
انســانی بومی استان جذب شود و به دلیل پراکندگی 
جمعیت در روستاها، خدمات بیشتری به این مناطق 
ارائه خواهد شــد و برخی درمانگاه ها به صورت ۱۶ 

ساعته یا شبانه روزی فعالیت خواهند کرد.
وی اضافــه کرد: به زودی تعداد آمبولانس های جدید 
به استان اضافه خواهد شد تا بهبود خدمات اورژانسی 
فراهم شود. همچنین طرحی برای واردات آمبولانس به 

مناطق آزاد هرمزگان در حال بررسی است که می تواند 
به بهبود خدمات در جزایر کمک کند.

رئیســی تاکید کرد: بیمارســتان جدیدی با ظرفیت 
۵۳۱ تخــت در حال راه اندازی اســت که به همراه آن 
تجهیزات و نیروی انسانی لازم نیز مستقر خواهد شد و 
این بیمارستان به عنوان یک مرکز خدماتی برای بیماران 

از استان های دیگر نیز عمل خواهد کرد.
معاون بهداشــتی وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشــکی، تاکید کــرد: علاوه بــر این، بــا احداث 
بیمارستان های جدید، حدود یکهزار تخت به ظرفیت 
بیمارستان های استان اضافه خواهد شد که معادل کل 
تخت های موجود تا کنون است و این ظرفیت بالاتر از 

میانگین کشوری خواهد بود.
وی با بیان اینکه هرمزگان در ســال های اخیر به ویژه 
در ۲ سال گذشته پیشرفت های قابل توجهی در زمینه 
تجهیزات پزشکی داشــته، تاکید کرد: در این مدت، 
ســه دســتگاه ام آر آی به اســتان اضافه شده و اکنون 
تعداد دســتگاه های فعــال ام آر آی در بخش دولتی 
به حداقل چهار دســتگاه رســیده است. این تعداد از 
میانگین استاندارد یک دستگاه به ازای هر یک میلیون 
نفر جمعیت بیشــتر است و باعث شده که بیماران از 
اســتان های مجاور نیز برای استفاده از این خدمات به 

هرمزگان مراجعه کنند.
رئیســی تصریح کرد: نگهداری و تعمیر دستگاه های 
پزشکی، به ویژه ام آر آی، از اهمیت بالایی برخوردار 
اســت و در حال حاضر، تیم های فعال در اســتان به 
نگهداری این دستگاه ها توجه ویژه ای دارند تا از بروز 
مشکلات در آینده جلوگیری شود. با توجه به هزینه های 
بالای این دستگاه ها، نگهداری مناسب می تواند عمر 

مفید آن ها را هفت تا ۱۰ سال افزایش دهد.
وی اظهــار کرد: امیدواریم که بــا پیگیری های لازم 
و همکاری نمایندگان مجلــس و وزارتخانه ها، این 
برنامه ها به زودی به نتیجه برسد و خدمات بهداشتی و 

درمانی در استان هرمزگان بهبود پیدا کند.
هزینه های درمان در هرمزگان بالا است

فاطمه جراره نماینده مردم استان هرمزگان در مجلس 
شــورای اســلامی نیز در این مراســم، به مشکلات 
جدی در بخش درمان این اســتان اشــاره و بیان کرد: 
کمبود نیروی انسانی، پزشکان ماندگار در استان، نیاز 
به تخت های آی ســی یو و هزینه های بالای درمان در 
بیمارستان ها از جمله مشکلات پیش روی مردم استان 

در حوزه سلامت است.
وی به وضعیت درمان هم اشار کرد و گفت: حال استان 
در بخش درمان بسیار نگران کننده است، این حوزه باید 
به صورت اصولی حل شود، یکی از مسائل در حوزه 
درمان نیروی انسانی و پزشکان ماندگار است، در مرکز 
استان در این زمینه مشکل داریم، شرایط سایر شهرستان 

ها در این حوزه شرایط بدی است.
همدلی و همکاری راه پیشرفت هرمزگان است

عباس تقوی نماینده ولی فقیه در دانشگاه علوم پزشکی 
هرمــزگان نیز در این آیین با تأکید به تلاش های دکتر 
جاودان رئیس سابق دانشگاه علوم پزشکی این استان 
در پیشبرد اهداف دانشگاه، گفت: جاودان افتخار این 
سرزمین و هرمزگان است با وجود محدودیت هایی که 
به واسطه جانبازی برای وی ایجاد شده بود طی دوران 
خدمتش از هیچ تلاشی برای ارتقای حوزه بهداشت و 
درمان فروگذاری نکرد، جاودان صرفا پرچم دار انقلاب 

نیست، بلکه خودش نماد پرچم انقلاب است.
وی بر ویژگی های مثبت دکتر شاهرخی رئیس جدید 
دانشگاه علوم پزشکی استان اشاره و بیان کرد: انتصاب 
دکتر شاهرخی، جوان خوشنام و پرتلاش در این سمت 
را باید غنیمت شــمرد و با همدلی و همکاری زمینه 
پیشرفت و توسعه حوزه بهداشت و سلامت این خطه 

را فراهم کرد.
۵۰ درصد پست های دانشگاه علوم پزشکی 

هرمزگان خالی است
دکتر غلامعلی جاودان رئیس ســابق دانشــگاه علوم 
پزشــکی هرمزگان نیز در این مراسم با اشاره به اینکه 
استان یکهزار و ۲۰۰ کیلومتر سواحل، ۱۳ شهرستان و 
۱۴ جزیره و حدودا ۲ هزارروستا دارد، افزود: پهناوری 
و پراکندگی روســتاها در این اســتان ارائه خدمات 
بهداشتی را دشوار می کند، در هرمزگان یکهزار و ۱۴۸ 
واحد خدمات رسانی در حوزه علوم پزشکی و ۲ هزار 

و ۹۱۵ واحد در بخش خصوصی دارد.
وی با بیان اینکه در حال حاضر، ۵۰ درصد از پست های 
دانشــگاه علوم پزشکی این استان خالی است، افزود: 
هفت هزار و ۷۱۸ از ۱۵ هزار پستی که در دانشگاه علوم 
پزشکی اســتان با تصدی است و هرمزگان از کمبود 
نیروی انسانی در حوزه بهداشت و درمان رنج می برد.

جاودان با اشــاره به حوزه بهداشــت، گفت: در این 
حوزه ۴۲ میلیون خدمت به مردم اســتان ارائه شده و 
۱۲ هزار و ۹۳۶ زوج نابارور شناسایی و ارجاع شده اند. 

همچنیــن، نرخ مرگ و میر مادران باردار کاهش یافته 
و تعداد تولدهای بدون اچ آی وی افزایش یافته است.

وی با اشاره به حوزه درمان تاکید کرد: در این حوزه نیز 
۲۳ بیمارستان در استان وجود دارد و اقدامات شاخصی 
ماننــد راه انــدازی مراکز نابــاروری و افزایش تعداد 

دستگاه های تشخیصی و درمانی انجام شده است.
جاودان به حوزه غذا و دارو و تأســیس داروخانه ها در 
سطح استان اشــاره کرد و گفت: درحال حاضر ۱۸۹ 
داروخانه در هرمزگان فعال است که این میزان در سال 

۱۴۰۰ حدود ۱۳۴ داروخانه بوده است.
وی همچنین به پیشرفت پروژه های بیمارستانی استان 
اشاره و عنوان کرد: بیمارستان در حال احداث از محل 
مسئولیت اجتماعی شرکت نفت ستاره خلیج فارس 
با ۷۷ درصد پیشــرفت ازجمله پروژه های بیمارستان 

درحال ساخت استان بوده است.
افزایش ۱۰۰ درصدی تعداد دانشجویان دانشگاه 

علوم پزشکی هرمزگان
دکتر پژمان شــاهرخی رئیس جدید دانشــگاه علوم 
پزشکی هرمزگان نیز در این مراسم، به بررسی تغییرات 
و چالش هــای موجود در حوزه خدمات بهداشــتی 
و آموزشــی اســتان اشــاره کرد و گفت: قبول داریم 
مشــکلات و چالش ها وجود دارد اما با علم بر همین 
امر، مسئولیت را پذیرفته ایم و باید ضمن پیگیری رفع 
مسائل مسوولیت خود را به نحوه احسنت انجام دهیم.

وی به افزایــش ۲۰ درصدی پذیرش دانشــجویان 
پزشکی در هرسال اشــاره کرد و گفت: حدود چهار 
ســال پیش قرار شد که در هر سال ۲۰ درصد پذیرش 
دانشجویان حوزه های پزشــکی هرمزگان افزایش 
پیدا کند که این امر موجب شــد ما شاهد ۱۰۰ درصد 
افزایش تعداد دانشجویان دانشگاه علوم پزشکی استان 

طی چهار سال گذشته باشیم.
شــاهرخی اضافه کرد: قرار بود همزمــان با افزایش 
دانشجویان شــاهد افزایش اعضای هیات علمی نیز 
باشیم که متاسفانه به دلیل نیازهای سخت افزاری و نرم 

افزاری تا کنون این امر محقق نشده است.
رئیس جدید دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان به بحث 
جوانی جمعیت، نظام ارجاع و پزشک خانواده اشاره 
کــرد و افزود: همین جــا اعلام می کنیم که حاضر به 
دریافت پیشنهادات متخصصان و کارشناسان حوزه 
پزشــک خانواده هســتیم و قطعا از ظرفیت بخش 

خصوصی در این حوزه استفاده خواهیم کرد.
وی بر اهمیت پژوهش و استفاده از هوش مصنوعی در 
حوزه تحقیقات اشاره کرد و گفت: برای ارتقای حوزه 
پژوهش اســتان اقدام به شناسایی افراد برای گذراندن 
دوره هــای هوش مصنوعی کرده ایم که بتوان با علم 
جدید هوش مصنوعی شاهد اقدامات تازه ای در حوزه 
پژوهش باشیم. گفتنی است این مراسم با حضور دکتر 
علیرضا رئیســی، معاون بهداشتی وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی، احمد مرادی و فاطمه جراره 
نمایندگان مردم هرمزگان در مجلس شورای اسلامی، 
ســردار محمد مارانی فرمانده قــرارگاه مدینه منوره، 
سردار هدایت الله امیری جانشین فرماندهی سپاه امام 
سجاد)ع(، سردار علی اکبر جاویدان فرماندهی نیروی 
انتظامی هرمزگان، سید عباس تقوی نماینده ولی فقیه در 
دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان، مهدی نوبانی شهردار 

بندرعباس و سایر مدیران استانی برگزار شد.
دکتر شــاهرخی متخصص پزشکی هسته ای، عضو 
هیات علمی دانشگاه بوده و مدیریت درمان دانشگاه 
علوم پزشکی هرمزگان، معاونت درمان دانشگاه علوم 
پزشکی و معاون توسعه و پشتیبانی و مدیریت منابع این 
دانشگاه، ریاست مجتمع آموزشی، پژوهشی و درمانی 
پیامبر اعظم )ص( بندرعباس و مدیریت بخش پزشکی 
هسته ای دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان را در کارنامه 

خود دارد.

معاون وزیر بهداشت در مراسم معارفه رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان:

        اقتصاد کیش -   معاون بهداشتی 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، 
از برنامه هــا و اقدامات جدید برای بهبود 
خدمات بهداشــتی و درمانــی در پهنه 
جغرافیای ایران اســامی خبر داد و گفت: 
رفع کمبود پزشــکان، افزایــش تعداد 
آمبولانس ها، تجهیز بیمارستان ها و جذب 
نیروی انسانی و درواقع ارائه خدمات ویژه 
درمانی به مناطق مختلف کشور خصوصا 

روستاها در دستور کار دولت است.

طرحی برای واردات آمبولانس به مناطق آزاد 
هرمزگان در حال بررسی است

اقتصاد کیش -   طرح ملی تغذیه رایگان نان غنی شده که تقریبا از دهه ۸۰، )سال ۱۳۸۷( 
در مدارس کشور آغاز شده، قرار است در راستای ارتقای کیفیت تغذیه سالم در مدارس، 

از هفته آینده در سبد غذایی دانش آموزان هرمزگانی قرار گیرد.
نان های ذکر شده با اسیدفولیک، آهن و روی غنی شده که در فرآیند تولید آن از آرد، 

کشمش، شکلات، خرما و گردو استفاده شده است.
مهدی دوستی استاندار هرمزگان در نشست شورای آموزش و پرورش استان بر توزیع 
این نان کامل و خرما با اولویت مدارس دخترانه در یکی از محلات شهر بندرعباس 

تاکید کرد.
وی اظهار کرد: باید طی هفته آینده توزیع رایگان این نان کامل بین دانش آموزان آغاز شود 

و هرچه سریع تر برآورد نهایی برای اجرای این طرح در سراسر استان نیز انجام شود.
نماینده عالی دولت در هرمزگان همچنین بر لزوم توزیع قرص های مکمل در مدارس 
دخترانه تاکید کرد و گفت: کیفیت بخشی آموزش، استعدادیابی ورزشی، ارتقای فرهنگ 
و جلوگیری از آسیب های اجتماعی، سلامت و مهارت آموزی پنج پروژه و اولویت 
اصلی نظام تعلیم و تربیت در استان هرمزگان است که برای تحقق آن باید شاخص هایی 
معین شــود؛ ضمن اینکه ضرورت دارد اهداف ترســیمی در کنار کیفی بودن، قابل 

دست یابی و قابل ارزیابی باشد.
وی همچنین با تاکید بر لزوم اســتعدادیابی و پرورش استعدادهای ورزشی در دوره 
دانش آموزی، عنوان کرد: باید میان سیاست های نرم افزاری و سخت افزاری هماهنگی 
ایجاد کنیم و اگر قرار اســت اســتعدادیابی خود را در یکی از ورزش ها تقویت کنیم 

ضرورت دارد امکانات سخت افزاری آن ورزش نیز در استان تقویت شود. 
دوستی تصریح کرد: برای استعدادیابی ورزشی در مدارس باید از ظرفیت فدراسیون ها و 
هیات های ورزشی نیز برای شناسایی دقیق و پرورش استعدادها استفاده شود؛ از این رو 
دستگاه های متولی موظف هستند از این پس گزارش هفتگی اجرای طرح استعدادیابی 

ورزشی در سطح مدارس را به شورای آموزش و پرورش استان ارائه کنند.
استعدادهای ورزشی جزیره بوموسی شناسایی شود

دوستی با اشاره به اهمیت جزایر سه گانه ایرانی بیان کرد: باید تلاش شود که استعدادهای 
ورزشی جزیره بوموسی نیز شناسایی شود؛ چرا که به طور قطع با حمایت هایی که انجام 
خواهد شــد با همراهی وزارت ورزش می توانیم در تیم های ملی نفراتی از بوموسی 

داشته باشیم.
نماینده عالی دولت در هرمزگان، بر لزوم تقویت سرگروه های درسی استان تاکید کرد 
و گفت: باید نقش سرگروه های آموزشی استان در ماتریکس حکمرانی اصلاح و از 

ظرفیت و توان مدیریتی آن ها برای ارتقای سطح سایر معلمان استفاده شود.
دوستی با اشاره به سهمیه مشخص شده معلمان برای بشاگرد و جزایر نیز بیان کرد: به 
معلمان ویژه بشاگرد و جزایر باید به عنوان موتورهای پیشران توسعه انسانی در این 

مناطق نگاه کنیم و توجه ویژه ای به آن داشته باشیم.
استاندار هرمزگان خاطرنشان کرد: در کنکور امسال شاهد رشد قابل توجه رتبه های زیر 
سه هزار در این استان بودیم و در بحث توسعه آموزش مهارت محور، استان مجدد با 

رساندن تعداد دانش آموزان به ۵۶ درصد، رتبه نخست کشوری را کسب کرده است.
وی بر لزوم تثبیت مدیریت در ســطح مدیران آموزش و پرورش و مدیران مدارس 

همچنین برگزاری مستمر اردوهای راهیان پیشرفت و راهیان نور تاکید کرد.
۴۴۰ هزار دانش آموز در تمامی مقاطع تحصیلی در مدارس استان هرمزگان مشغول 

به تحصیل هستند.

استاندار هرمزگان در نشست شورای آموزش و پرورش خبر داد:

»طرح ملی تغذیه رایگان« با نان غنی 
شده به مدارس هرمزگان رسید

اقتصاد کیش -    مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( هرمزگان گفت: ۱۰۹ میلیارد و ۷۰ 
میلیون ریال از ابتدای سال جاری تاکنون برای کمک به تامین ودیعه مسکن و اجاره بهای 

مددجویان تحت پوشش این نهاد در استان پرداخت شد.
حمید باســره با اعلام این خبر به رســانه ها افزود: ۹۵ میلیارد و ۵۰ میلیون ریال از این 
تسهیلات به تامین ودیعه مسکن و مبلغ ۱۴۲ میلیارد ریال نیز به کمک هزینه پرداخت 

اجاره بها مسکن مددجویان اختصاص یافته است.
وی بیان کرد: تسهیلات پرداختی از محل اعتبارات حوزه حمایت و سلامت خانواده 

کمیته امداد استان، به ۷۹۴ مددجوی هرمزگانی پرداخت شد.
مدیرکل کمیته امداد هرمزگان اظهار کرد: درحال حاضر ســه هزار و ۲۴۷ مددجو در 
استان مستاجر هستند که این نهاد به دلیل هزینه های بسیار بالای مسکن های استیجاری 
به ویژه در حوزه شهری، به تنهایی قادر به پرداخت کمک هزینه اجاره بهای مسکن به 

همه مستاجران تحت حمایت خود نیست.
باســره ادامه داد: کمیته امداد با بودجه و اعتبارات دولتی تنها براســاس اولویت بندی 
و شــاخص های تعریف شده برای خانواده ها در سامانه هوشمند سها )سامانه امداد 
هوشمند( نظیر تعداد عائله وضعیت معیشتی نسبت به ارائه این خدمت ارزشمند به 

مددجویان اقدام می کند.
وی ادامه داد: خدمات حمایت های اجتماعی این نهاد در سرفصل ها و زمینه های متنوع و 
با هدف رفع نیازهای اساسی و ضروری مددجویان و برطرف کردن دغدغه های ایشان، 
به خانواده های تحت حمایت کمیته امداد ارائه می شود و یکی از مهم ترین این خدمات 

اجتماعی کمک به تامین هزینه های مسکن مددجویان مستاجر است.
وی با دعوت از خیران و دستگاه های مرتبط با موضوع مسکن محرومان برای مشارکت 
با کمیته امداد و هم افزایی در تامین هزینه های مسکن خانواده های نیازمند تحت پوشش 
این نهاد، بر لزوم همکاری و مشارکت دستگاه های ذی ربط در حوزه مسکن مددجویی 

تاکید کرد.
در حال حاضر ۸۸ هزار و ۴۶۸ خانوار تحت حمایت کمیته امداد هرمزگان هستند که از 

خدمات متنوع حمایتی، فرهنگی، مسکن و اشتغال این نهاد بهره مند می شوند.

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( هرمزگان:

۱۰۹میلیارد ریال ودیعه مسکن و اجاره بها 
به مددجویان هرمزگانی پرداخت شد

اقتصاد کیش -     آفت سرخرطومی حنایی خرما، از آفات مهم قرنطینه ای خطرناک 
دنیا است که از سال ۱۳۹۲ با ورود پاجوش آلوده از کشورهای حوزه خلیج فارس به 
شهرســتان پارسیان استان هرمزگان رسید و هر از چندی مرگ خاموش و بی صدای 

درختان ایستاده نخل را رقم می زند.
سال ۱۳۹۳ بود که مدیر وقت حفظ نباتات سازمان جهادکشاورزی بوشهر به نخلداران 
این شهرســتان هشدار داد؛ باتوجه به شــیوع آفت سوسک سرخرطومی حنایی در 
نخلســتان های شهرستان پارسیان استان هرمزگان، نخلدران بوشهری از تهیه نهال و 

پاجوش درخت خرما از این شهرستان و استان خودداری کنند.
این آفت درخت های بارور و زینتی به ویژه رقم خرمای مضافتی و خاصویی را نسبت 
به سایر ارقام برای تغذیه بیشتر ترجیح می دهد که شهرستان های جنوبی استان بوشهر 
باتوجه به همجواری با استان هرمزگان و وجود این ارقام، بیشتر در معرض خسارت 

آفت هستند.
این آفت خطرناک که قدرت پروازی بســیار بالا )۷۰ تا ۸۰ کیلومتر( دارد، تاکنون در 
اســتان سیستان و بلوچســتان و تعدادی از شهرستان های استان هرمزگان باتوجه به 
ورود پاجوش های آلوده به کشور مشاهده شده است و در حال حاضر منطقه گچویه 
فرامرزان بســتک، لار، گراش، خنج، فیشور، قیرقارزین و لاورخشت استان فارس، 
هماگ بندرعباس، دشتی پارسیان و گچویه فرامرزان بستک استان هرمزگان و همچنین 
جیرفت و منوجان کرمان درگیر این آفت هستند که مهم ترین علت شیوع آن از طریق 

انتقال پاجوش خرما از مناطق آلوده به سایر مناطق بوده است.
البته هر ســاله و همزمان با گرده افشانی نخیلات هرمزگان برنامه های مدیریت آفت 
سرخرطومی حنایی خرما بر پایه قرنطینه نقاط آلوده و گسترش نیافتن آفت به شرق 
و شــمال استان به ویژه در نقاط آلوده استان برای ردیابی این آفت انجام می شود که از 
جمله این اقدامات می توان به قرنطینه)ممنوعیت ورود پاجوش و نهال از مناطق آلوده(، 
خرید فرمون های ردیابی سوسک حنایی، سم فستوکسین، مالاتیون و تله های ردیابی، 
دیده بانی و شناسایی درختان آلوده براساس ردیابی نقطه به نقطه در سطح ۴۵ هزار و 
۷۰۰ هکتار، شناســایی و امحای نخل های آلوده و درمان نخل های کمتر آلوده با سم، 
ثبت نقاط جغرافیایی از طریق اپلیکیشن شپا، آموزش روش های زراعی و پیشگیرانه 
به کمک مدیریت باغبانی )بهداشت باغ ها و حذف پاجوش ها و محل های امن تخم 

گذاری( اشاره کرد.
چوب خوارهای خرما

آفتِ سرخرطومی حنایی نوعی سوسک جونده چوب خوار خرما به رنگ قرمز مایل 
به حنایی تا قهوه ای تیره است که این حشره با ایجاد تونل در درخت خرما و تغذیه از 
پنیر خرما موجب خشک شدن و از بین رفتن درخت می شود؛ این سوسک باتوجه به 
تولید نسل بالا )در شرایط بهینه تا ۱۸ نسل( میزان خسارت زایی آن در نخیلات بسیار 

بالا است.
سوسک سرخرطومی حنایی خرما به قدری خطرناک است که در عرض ۲ سال مرگ 
خامــوش درختان نخل را رقــم می زند و این آفت در دوران بلوغ تا اندازه ای بزرگ و 
رنگ قرمز آجری دارد، لارو این سوسک می تواند بدون اینکه از بیرون مشخص شود 
ســوراخ هایی به طول یک متر در تنه درخت نخل ایجاد کند و با تغذیه از بافت نخل 

باعث تضعیف و مرگ نخل شود.
این حشره خطرناک با ایجاد حفره ها و راهروهای متعدد فضای کافی برای رشد کلنی 
درحال گسترش در درختان نخل به وجود می آورد و میزان رشد و باردهی درخت را 
تحــت تاثیر قرارمی دهد و در نهایت در صورت مبارزه نکردن منجر به مرگ درخت 
خرما می شود. خسارت اصلی این آفت توسط مرحله لاروی سوسک حنایی است که 
این حشره نابالغ با تغذیه از دسته های آوندی درخت نخل کانال هایی در جهت مختلف 

بالا و پایین ایجاد کرده و در اثر تغذیه، درختان حالت تشنگی از خود نشان می دهند.

 

سرخرطومیِ چوب خوار، بلای جان 
نخلستان ها

 

اقتصاد کیش -  مدیرعامل نیروگاه برق خلیج فارس، تولید سالیانه این نیروگاه را 
حدود ۶.۵ میلیون مگاوات ساعت انرژی عنوان کرد و گفت: این نیروگاه معادل یک 
سوم برق مورد نیاز هرمزگان را تولید می کند و نقش مهمی در تامین برق استان و 

پایداری شبکه سراسری دارد.
محمد عقیل عامری ســیاهویی اظهار کرد: نیروگاه خلیج فارس هم اکنون دارای ۶ 
واحدگازی به ظرفیت ۹۹۰ مگاوات است که در بهترین و بالاترین سطح تولید و 

آمادگی هستند.
وی با اشاره به اینکه نیروگاه برق خلیج فارس یکی از بزرگ ترین نیروگاه های جنوب  
 )۱۳E۲ GT( شرق کشور است، افزود: این نیروگاه شامل ۶ واحد گازی از نوع
است که هرکدام دارای تولید اسمی ۱۶۵ مگاوات و سوخت اصلی آن گاز طبیعی و 

سوخت جایگزین گازوئیل است.
مدیرعامل نیروگاه برق خلیج فارس با بیان اینکه توجه به ظرفیت های داخلی برای 

تامین نیازمندی های نیروگاه، از سیاست های اصلی این شرکت است، گفت: قیمت 
قطعات و تجهیزات نیروگاهی با افزایش زیادی طی این سال ها همراه شد، بنابراین 
تکیه بر توانمندی های داخلی و استفاده از قطعات ساخت داخل، ابزاری برای گذر 

از شرایط تحریم ها به ویژه در سال های اخیر بوده است.
عامری سیاهویی توضیح داد: با حضور نیروهای جوان و مستعد به همراه متخصصان 
با تجربه در نیروگاه توانستیم بخش زیادی از قطعات متحرک و ثابت مسیر داغ به 
صــورت ۱۰۰ درصد از داخل کشــور تامین کنیم، به طوری که هم اکنون بیش از 
۹۵درصــد از قطعات و تجهیزات نیروگاه در داخل کشــور و با طراحی و تلاش 

متخصصان بومی تامین می شود.
وی در ادامه وسعت نیروگاه خلیج فارس را ۱۰۷ هکتار عنوان و اضافه کرد: از این 
تعداد ۲۱ هکتار آن فضای سبز که درختان ثمرده بومی و محلی از جمله کُنار، نخل، 

گاروم زنگی، نارنج و مرکبات کاشته شده است.

تولید سالیانه نیروگاه برق خلیج فارس ۶.۵ میلیون مگاوات ساعت انرژی است
مدیرعامل نیروگاه برق خلیج فارس :

اقتصاد کیش -  لبیک گویی دانش آموزان، دانشجویان و حافظان خلیج فارس، تنگه 
هرمز و جزایر ایرانی به ندای رهبر معظم انقلاب و فریاد بلند در آیین باشکوه ۱۳ آبان 

در خیابان امام خمینی)ره( بندرعباس طنین انداز شد.
دانش آموزان با غیرت هرمزگانی خود را به محل برگزاری مراســم ۱۳ آبان در میدان 
امام خمینی)ره( بوستان شهید دباغیان بندرعباس رسانده و بار دیگر حمایت خود را از 

کودکان، نوجوانان و دانش آموزان مظلوم غزه و لبنان فریاد زدند.
دهه هشتادی ها و دهه نودی های بندرعباسی به همراه والدین خود امسال مشتاقانه تر، 
پرشورتر و پررنگ تر از قبل با در دست داشتن تصاویری از امام خمینی)ره(، رهبر معظم 
انقلاب و نیز تصاویری از شهیدان حاج قاسم سلیمانی، شهید اسماعیل هنیه، شهید حسن 
نصرالله، شهید یحیی سنوار، دیگر شهدای مقاومت و همچنین شهدای دانش آموز و 
دانشــجو و همچنین در دست داشتن پرچم سه رنگ ایران و پلاکاردهایی نسبت به 
سیاست های جنگ طلبانه اسرائیل، آمریکا و دیگر متحدانش ابراز انزجار کردند و بر 

ضرورت تداوم مبارزه با ظلم و حمایت از مظلومان جهان تاکید کردند.
»لبیــک یا خامنه ای«، »ما ذوالفقار حیدریم مطیع امر رهبریم«، »ای رهبر آزاده آماده ایم 
آماده«، »این همه لشکر آمده به عشق رهبر آمده«، »گوش به فرمان توایم خامنه ای«، »رهبر 
اگر فرمان دهد غسل شهادت می کنیم« و »فریاد هر بسیجی ارتشی و سپاهی مرگ بر 

آمریکا« از دیگر شعارهای کوبنده دانش آموزان و شرکت کنندگان در این مراسم بود.
نوجوان دانش آموزی که میکروفن مراســم را در دســت گرفت شعارهایی همچون 
جوان انقلابی ذلت نمی پذیرد، امت عاشورایی سازش نمی پذیرد، جوان انقلابی ذلت 
نمی پذیرد، مرگ بر آمریکا، مرگ بر اسرائیل، مرگ بر انگلیس، ای رهبر آزاده آماده ایم، 

آماده، لبیک یا خامنه ای را فریاد می زد و جمعیت حاضر هم با وی همراهی می کردند.
دانش آموزان و دانشجویان در مسیر راهپیمایی که به مسجد جامع )مصلی قدس( ختم 
شد و با حضور حجت الاسلام و المسلمین محمد عبادی زاده امام جمعه بندرعباس و 
نماینده ولی فقیه در هرمزگان، مهدی دوستی استاندار هرمزگان، محمد قویدل مدیرکل 
آموزش و پرورش هرمزگان و جمعی از مدیران، مسئولان نظامی و انتظامی، بسیجیان 
و قشرهای مختلف مردمی برگزار شد، بار دیگر پایبندی خود را به آرمان های انقلاب 

اسلامی و لبیک به ندای امام خمینی)ره( و رهبر فرزانه انقلاب به نمایش گذاشتند.
۱۳ آبان، یادآور سه رخداد بزرگ تبعید حضرت امام خمینی)ره( به ترکیه در سال ۱۳۴۳، 
کشتار دانش آموزان به دست رژیم پهلوی در سال ۱۳۵۷ و تسخیر لانه جاسوسی آمریکا 

به دست دانشجویان پیرو خط امام)ره( در سال ۱۳۵۸ است.

 

راهپیمایی باشکوه دانش آموزان 
هرمزگانی در روز ۱۳ آبان


